COMISSÃO DE CULTURA - CCULT

REQUERIMENTO Nº _________/2013

(Do Sr. Nilmário Miranda e do Sr. Paulo Ferreira)

Requer a realização de Audiência Pública com
os(as) Secretários(as) Estaduais de Cultura e
com os(as) Secretários(as) Municipais de
Cultura.

  Senhora Presidente:

  Nos termos regimentais requeiro a Vossa Excelência, que seja realizada
Audiência Pública com os(as) Secretários(as) Estaduais de Cultura e com os(as)
Secretários(as) Municipais de Cultura, em data a ser agendada, com o objetivo de
promover intercâmbio de informações e realizar diagnóstico a respeito da realidade e
desenvolvimento cultural dos Estados Federados e Municípios.

  Sala da Comissão, em 12 de março de 2013.

Nilmário Miranda          Paulo Ferreira

Deputado Federal – PT/MG  Deputado Federal – PT/RS